
Seimo nario 
Domo Griškevičiaus
veiklos ataskaita

LIETUVOS RESPUBLIKOS

       SEIMAS



Mieli šiauliečiai,
        gavęs Jūsų patikėtą mandatą, šią kadenciją dirbu LR Seime, Valstybės valdymo 
ir savivaldybių komitete, taip pat Europos reikalų komitete. 
    Esu tikras, įsiklausymas į Jūsų rūpesčius ir bendras darbas ieškant geriausių 
sprendimų mūsų gyvenimą padarys dar saugesnį ir geresnį.
                      Daug dėmesio sulaukė Valstybės tarnybos ir statutinių pareigūnų reforma, teisėjų 
ir prokurorų atlygio didinimo klausimai. Po Konstitucinio Teismo išaiškinimo dėl 
tiesioginių merų rinkimų teko daug dirbti prie Vietos savivaldos įstatymo. Po 
iniciatyvos „Skaidrinam“ teko aktyviai dalyvauti keičiant ir skaidrinant Tarybos narių 
darbo apmokėjimo tvarką.
    Laiką skiriu ir Peticijų komisijoje bei įvairiose parlamentinėse grupėse 
svarstomiems klausimams. Gavęs kolegų pasitikėjimą, nuo 2023 m. esu LR Seimo 
Šiaulių krašto bičiulių grupės pirmininkas, tad gilinuosi į Šiaulių kraštui aktualius 
klausimus. 
                Per 2023 m. rudens sesiją tapau antros pagal dydį opozicinės Demokratų sąjungos 
„Vardan Lietuvos“ frakcijos Seime seniūno pavaduotoju. Tai įpareigojo imtis 
svarbesnio vaidmens ieškant bendro sutarimo ir sprendžiant Lietuvos gyventojų 
problemas.
       Kviečiu susipažinti su nuveiktais darbais ir kreiptis Jums rūpimais klausimais.

Nuotrauka: Delfi/Karolina Gudžiūnienė

2



3

SPRENDIMAS, KURIO PRALEISTI NETURIME TEISĖS

        Ar pritariu pateiktam pasiūlymui perkelti Antrojo pasaulinio karo karių palaikus iš 
Šiaulių miesto centro? Taip.
  Turime istorinę galimybę, įgyvendindami Ženevos konvencijos Papildomo 
protokolo dėl tarptautinių ginkluotų konfliktų aukų apsaugos 34 straipsnio 1 punkto 
reikalavimus (dėl pagarbos mirusiems), užtikrinti pagarbų palaikų  perlaidojimą.
              Miesto centras nėra tinkama vieta žmonėms laidoti. Turime puikų precedentą -  
Pasvalio rajono savivaldybės Pumpėnų miestelio atvejį, kai birželio pabaigoje buvo 
atliktas karių palaikų ekshumavimas iš miesto centro.
            Prieš kelerius metus, vykdant Prisikėlimo aikštės ir jos prieigų rekonstrukciją ir 
man dar einant mero pavaduotojo pareigas, turėjome aštrią diskusiją. Tačiau dėl 
projekto įgyvendinimo terminų, Kultūros paveldo departamento pozicijos bei 
geopolitinių aplinkybių negalėjome perkelti palaikų. Šiandien aplinkybės 
pasikeitusios, tad galiausiai turime priimti teisingą sprendimą.
                Per daugelį metų  centrinei Pumpėnų miestelio aikštei, kurioje iki tol buvo kapų, 
tapus judria zona, pagrindine bendruomenės susibūrimų vieta, atsirado visuomenės 
interesas perlaidoti palaikus į kapines, oficialią ramybės vietą, užtikrinant palaikams 
pagarbą ir saugumą. Šie argumentai tinka ir mūsų miesto pakitusiai situacijai.
          Visai neseniai ir Šiaulių rajone, šalia Ginkūnų kapinių esančiose Antrojo pasaulinio 
karo sovietinių karių kapinėse,  buvo perlaidoti 728 kariai.
          Laikotarpis ir kontekstas - visada svarbu. Lygiai prieš ketverius metus Šiauliai 
atsikratė propagandos įrankio - amžinosios ugnies obelisko. 
        Šiaulių miesto savivaldybės inicijuotos gyventojų apklausos rezultatas džiugina -  
81,79 proc. respondentų norėtų perkelti Sovietų Sąjungos karių palaikus iš miesto 
centrinės aikštės.
      Bendradarbiaudami su Šiaulių miesto savivaldybe bei kitomis atsakingomis 
institucijomis, parengėme ir registravome įstatymo pataisas, kuriomis siūloma 
suderinti Žmonių palaikų laidojimo įstatymo nuostatas su Draudimo propaguoti 
totalitarinius, autoritarinius režimus ir jų ideologijas įstatymu. Esu įsitikinęs, kad, 
priėmus šias pataisas, visos galimos kliūtys siekiant išspręsti šį klausimą bus baigtos.

         Šiandien privalome padaryti dar daugiau. 



Kartu su kolegomis 2020–2024 m. 
Seimo rudens ir pavasario sesijose 
pateikėme 108 įstatymų projektus ir 
67 pasiūlymus.

108
Individualiai pateikiau 3 įstatymų 
projektus (priimtas vienas; du po 
pateikimo svarstomi komitetuose). 
Dėmesys skirtas Vietos savivaldos 
įstatymo nuostatoms, Valstybės 
tarnybos įstatymui. Teiktos iniciatyvos 
dėl Rinkimų kodekso, Politinių 
ororganizacijų bei Mokslo ir studijų 
įstatymų, Valstybės politikų ir 
pareigūnų darbo apmokėjimo įstatymo.           

4

ĮSTATYMŲ PROJEKTAI

_   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _  _ 
Praėjusių metų Seimo rudens sesijoje 
buvau išrinktas Demokratų frakcijos 
„Vardan Lietuvos“ seniūno pavaduotoju.

Su seniūnu Sauliumi Skverneliu ir kitu jo 
pavaduotoju Linu Kukuraičiu.
_   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _  _   _  

DARBAS FRAKCIJOJE

Su įstatymų projektais plačiau 
galite susipažinti čia:

_   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _  

Grupėje su kitais Seimo nariais 
pateikėme 105 įstatymų projektus  
(priimtas 21, dar 56 svarstomi 
komitetuose).



LR Seime vykusioje diskusijoje „Sportas 
kaip socialinių įgūdžių ir kompetencijų 
ugdymo įrankis“ aktyviai įsitraukiau į 
klausimus apie kokybiškų būrelių 
prieinamumą, apie vaikų užimtumo 
teigiamus aspektus.

AAptarėme tendenciją, kai kūno kultūros 
pamoka dažnai suvokiama kaip 
antraeilė: pasitaiko atvejų, ypač 
vyresnėse klasėse, kai į ją žiūrima pro 
pirštus, per ją galima ruošti namų darbus 
ar užsiimti kita veikla, tik ne fiziniu 
aktyvumu.

VVėliau stebimės, kad didelė dalis jau 
suaugusių žmonių nėra fiziškai aktyvūs. 
Pats laikas nuo vaikystės formuoti 
sveikos gyvensenos įpročius.

   

   
SieSiekdamas skatinti didesnį žmonių fizinį 
aktyvumą, ateinančioje pavasario 
sesijoje planuoju pateikti įstatymo 
pakeitimo projektą dėl galimybės 
sportuojantiems gyventojams susi- 
grąžinti dalį jų sumokėto gyventojų 
pajamų mokesčio (GPM).

5

_   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _  _ 

_   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _  _ 

_   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _  _ 

FIZINIS AKTYVUMAS – 
RAKTAS Į SVEIKESNĮ 
GYVENIMĄ

Gyvūnus auginti 
narvuose ir žudyti 
tik dėl kailių yra 
nepriimtina.

“

Po ilgų diskusijų ir svarstymų Seime 
pagaliau priimtas galutinis sprendimas  
uždrausti kailinių žvėrelių fermas. 
Komitetuose atsižvelgta į pasiūlymą 
fermų ūkiams nustatyti ir pereinamąjį 
laikotarpį, nustatytas kompensacijos 
mechanizmas.

Nutraukiantiems šią veiklą asmenims 
Aplinkos komitetas numato laiptuotos 
kompensacijos principą: verslą uždarę 
2024 m. gautų 3 eurus už kiekvieną 
gyvūną, 2025 m. 2 eurus, o pasitraukę iš 
rinkos 2026 m. – 1 eurą. Priimtame 
įstatyme numatytas ir  pereinamasis 
lailaikotarpis, kompensacijos šios verslo 
šakos darbuotojams.



Nors panašu, kad Seimo dauguma bent 
trumpam atsitraukia nuo visuotinio NT 
mokesčio įvedimo, vis dėlto noriu 
pasisakyti, kodėl tokio projekto, kuris 
šiuo metu yra pateiktas, nepalaikau.

PPradėsiu nuo to, kad NT visuotinio 
mokesčio idėja nėra bloga pati savaime. 
Jis taikomas daugelyje šalių ir tai tampa 
savivaldos savarankiškų pajamų šaltiniu,  
bet siūlomas NT mokesčio dizainas 
atrodo tikrai keistai. Pirmiausia, jau 
dabar skaičiuojama, kad, atlikus NT 
momokesčio pakeitimus, lėšų būtų surinkta 
kur kas mažiau. Keista, kad  ir dabar 
mokantys už NT (virš 150 tūkst.) mokėtų 
mažiau, o biudžeto praradimus iš esmės 
kompensuotų mažiau turto turintys 
asmenys. Apie socialinį teisingumą čia 
šnekėti net liežuvis neapsiverčia.   

LR Seimas po Lietuvos Konstitucinio 
Teismo išaiškinimo, siekdamas išsaugoti 
tiesioginius merų rinkimus, buvo 
priverstas koreguoti Lietuvos Respub- 
likos Konstituciją ir Vietos savivaldos 
įstatymą. Po savivaldos rinkimų įsigaliojo 
nauja Vietos savivaldos įstatymo 
reredakcija, numatanti ne vieną pakeitimą.

Šiais ir kitais klausimais nuolat 
diskutuojame su savivaldybių merais, 
tarybų nariais, darbuotojais.

Nuotrauka: Rinat Tarzumanov

6

NEKILNOJAMOJO TURTO 
MOKESČIO KLYSTKELIAI

Skaitykite plačiau

Su Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 
nariais Asta Lesauskiene ir Maliku 
Agamalijevu.

VIETOS SAVIVALDA

Kadangi Vietos savivaldos įstatymas 
keitėsi gana stipriai, akivaizdu, kad, 
pradėjus taikyti naująjį įstatymą, 
praktikoje vis dar gali atsirasti 
prieštaravimų tarp įvairių teisės aktų, 
kaip tai buvo 2015 m., kai buvo įvesti 
tiesioginiai merų rinkimai. Esu įsitikinęs, 
kadkad tokiu atveju LR Seimo Valstybės 
valdymo ir savivaldybių komitetas 
reaguos greitai ir galimus 
prieštaravimus ar trukdžius ištaisys ir 
užtikrins sklandų savivaldos darbą. 



Su Tomu Tomilinu 37-ajame Europos 
žaliųjų partijos kongrese Vienoje. 

Seimo Demokratų frakcija „Vardan 
Lietuvos“ bendradarbiauja su Europos 
Parlamento žaliaisiais. Prancūzijoje 
vykusiame kongrese svarstėme 
klausimus dėl atsinaujinančios ener- 
getikos. Vėjas ir saulė yra visų, jų 
niekas negali pasisavinti, tad 
išnišnaudokime tai nedelsdami ir 
sumažinkime Europos priklausomybę 
nuo autoritarinių režimų. Be to, kalbėta 
apie žemės ūkį ir Europos ūkininkų 
keliamus reikalavimus, kad perėjimas 
prie darnaus vystymosi būtų socialiai 
atsakingas.

7

_   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _  _ 

TARPTAUTINĖ VEIKLA

2023 m. buvau išrinktas futbolo klubo 
„Seimas“ prezidentu. Tų metų rugsėjį 
vyko FK „Seimas“ 20-mečio Taurės 
turnyras, kuriame dalyvavo devynios 
komandos.  Aikštelėje varžėsi Lietuvos 
futbolo legendos - E. Jankauskas,         
M. Stankevičius, V. Lukša ir kiti.

Kiekvienais metais Baltijos šalių 
parlamentai organizuoja Baltijos 
asamblėją. Jos metu vyksta 
parlamentarų tradicinis krepšinio 
turnyras. Šios kadencijos Lietuvos 
parlamentarai po daugelio metų 
pertraukos du kartus iš eilės tapo šios 
tataurės nugalėtojais, o 2023 m.  užėmė 
antrą vietą.
_   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _   _  _ 

LAISVALAIKIS



Kviečiu bendrauti!

Mano komanda:

Fausta Roznytė
Patarėja

Audronė Neimantaitė
Patarėja apygardoje

Ernesta Daukšienė
Patarėja

Ervinas Šurka
Padėjėjas

Asta Lesauskienė
Visuom. konsultantė

Malik Agamalijev
Visuom. konsultantas

Susitikime per gyventojų priėmimus (Aušros alėja 15, Šiauliai) arba 
pasikalbėkime nuotoliu socialiniuose tinkluose.

Gyventojai priimami pirmadieniais ir penktadieniais 11-13 val.

Registracija:

            domas.griskevicius@lrs.lt 

            867251617

www.griskevicius.lt
Spausdino AB „Kopa“,  tiražas: 3000 vnt.


